Expositio  
p. x. i. j.

Leo. Aretin.  
interpres.

De An. Sicutatib.  
p. x. i. j.

Basilii mag.  
n. archiep.  
Cesariens. om.  
nium pulcher.  
rimaz virtut.  
laurea isigne.

Ego qd.

Cicero eplaz  
fami. li. iij.

docti greci de  
ditiqz ut ait  
Macrobius  
ocio sapietie.

ad p. uba papae r. p. onffe  
quit; nos in presentia hinc potissimum delegimus maxie cum con-  
ducere ad studia nostra arbitrati sumus. Atq; ideo libentius  
id fecimus q; autoritate tanti viri ignavia ac perversitate eorum  
cupiebamus refringere: qui studia humanitatis vituperant:  
atq; ab his oino abhorrendum censent. Quod his contingit fere  
qui ea tarditate ingenij sunt ut nihil altum neq; egregium valeant  
intueri: qui cum ad nullam partem humanitatis aspirare ipsi possint  
nec alios quidem id debere facere arbitrant. Sed hos cum sua ig-  
norantia relinquamus. Neq; enim digni sunt de quibus verba fiant  
Et iam Basilium ipsum audiamus: in quo animadvertite queso  
quanta gravitas sit.

**Ho tibi huc libe**

In hac prefa-  
tione Leonardus Aretin. primo sui muneris parvi-  
tate ad transferendi laboris refert. Magnitudinem vero et excellen-  
tiam huius libri per autoris nomen insinuat. Quamquam enim liber pre-  
sens brevis est, brevitatem tamen utilitate longe compensat. Deinde  
quare hunc librum in tanta librorum copia potissimum delegit: rati-  
onem reddit dicens ideo se id fecisse, quia conferre plurimum potest ad  
studia humanitatis. Etiam ideo, ut autoritate magni Basilij  
eorum ignavia refringeret: qui poeticam artem tanquam rem exilem aridam  
minutam et abiectam aspernant. Postremo ad opusculum divi Ba-  
silij accedit. ¶ Ego tibi. Ego (ut Hubertinus notat) et veri-  
tatem et gravitatem sententie per se fert in principio orationis. Cicero in  
epistola ad Servium Sulpitium. Ego vero Servium velle in meo gra-  
vissimo casu affuisse. ¶ Delegi. Dicit eligere et deligere. Eli-  
gimus ex paucioribus, deligimus ex multis. ¶ Et media grecia.  
A grecis ois litterarum claritas effulsit. Eusebius i. vij. preparatio-  
is evangelice Grecia inquit sola homines generat vere celestes atque  
divinos natura ad omnem scientiam natos. Cuius causa est subti-  
litas aeris. Non enim temere dixit Heraclitus. Aer siccius anima

prudentior ac melior. **M. Tullius** i orōe p. 2. **Flacco**. **Tribus**  
 grecis litteras. do multarū artū disciplinā. nō adimo sermo-  
 nis lepore: ingenij acumen: dicendi copiaz. ¶ **Sūmis** tuis  
 erga me officijs. **Officia** beneficia dicunt sine obsequia. **Ci-**  
 cero in li. de amicitia. **Odiosus** sane gen<sup>9</sup> hoim officia expro-  
 briantū: que memisse debet is in quē collata sunt: nō cōme-  
 morare q̄ contulit. ¶ **Sed** ut mercatores. **Bona** similitudo.  
 ¶ **Atqz** ideo libentius id fecim<sup>9</sup>. q̄ autoritate tāti viri ignaviā  
 ac puerilitatē eoz cupiebam<sup>9</sup> refringere: q̄ studia hūanitatē  
 vituperāt. **Poetas** olim fuisse i precio **Quidius** ostendit cū in  
 arte sic ait. **Cura** ducū fuerant olim regūqz poete. **Premiaqz**  
 antiqui magna tulere chori. **Sanctaqz** maiestas et erat vene-  
 rabile nomen. **Vatibus** et large sepe dabantur opes. **Ennius**  
 emeruit calabris in montib<sup>9</sup> hortos **Contiguos** pene **Scipio**  
 magne tuis. ¶ **Idē** **Horatius** testat his v̄bis. **Sic** hono: et  
 nomen diuinis vatib<sup>9</sup> atqz **Carminib<sup>9</sup>** venit. **Et** paulo post  
 ait. **Et** vite monstrata via est et gratia regū **Pieris** tentata  
 modis. ¶ **Pausanias** qz li. p̄io ita scribit. **Versabant** igit ea  
 tempestate cū regib<sup>9</sup> poete. et ante eaz memoriā **Anacreon** cū  
**Polycrate** tyrāno **Samio** familiariter vixit. ¶ **Preterea** **Pa-**  
**phael** **Regius** in **Panegyrico**: quē de eloquentie laudibus in  
**gymnasio** **Patauino** habuit: **Primi** inquit poete **Oiphens**:  
**Linus**: **Museus**: **Amphion** et **deiceps** ceteri: quoz nōnulli  
 ad vim modulate orōis exprimendā nō solū hoies ⁊ feras le-  
 nisse s̄ arbores qz et saxa sensus oīno expertia ad sese traxisse  
 ferunt: in opib<sup>9</sup> suis tū de rerū natura tū de morū qualitate  
 differentes reb<sup>9</sup> qz plimis cognitu dignissimis vitā hoim in-  
 struxerūt: sermonisqz cultū ac elegantia studiosissime com-  
 posuerūt: qd̄ quidē p̄be cognoscētes p̄isci illi legū latores et  
 poetas summo honore dignos iudicarunt: et prestantibus  
 grāmaticis poetarū enarratorib<sup>9</sup> honestissima de publico sa-  
 laria cōstituerūt: quo adolescentū ingenia poeticis operibus  
 primū erudita facilius deinde phie precepta iurisqz civilis in-  
 terpretamenta assequerent. **Hec** ille. ¶ **Sed** sunt hoc nostro  
 euo: qui studia hūanitatē vituperāt. **Quidius** in arte. **Tūc**